DECRETO Nº 5 , DE 02 DE ABRIL DE 2018 - LEI N.220DECRETO Nº 5 , DE 02 DE ABRIL DE 2018 - LEI N.220DECRETO Nº 5 , DE 02 DE ABRIL DE 2018 - LEI N.220DECRETO Nº 5 , DE 02 DE ABRIL DE 2018 - LEI N.220

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIALPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIALPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIALPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL
Avenida Principal

01612609/0001-84 Exercício: 2018

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL, no uso de suas atribuições
legais.

DECRETA:

0002 01 GABINETE DO PREFEITO

25 40.000,0004.122.0005.2041.0000 Manutenção do Gabinete do Prefeito
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0010
001 Recursos Ordinários

00

100 000 Geral

0002 02 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINAÇAS

48 60.000,0004.122.0005.2040.0000 Manutenção dos serviços de administração geral
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0010
001 Recursos Ordinários

00

100 000 Geral

50 60.000,0004.122.0005.2040.0000 Manutenção dos serviços de administração geral
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0010
001 Recursos Ordinários

00

100 000 Geral

53 60.000,0004.122.0005.2040.0000 Manutenção dos serviços de administração geral
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 0010
001 Recursos Ordinários

00

100 000 Geral

0102 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

600 24.000,0010.301.0020.2160.0000 Manutenção dos serviços municipais de saúde
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 2200
220 Transferências de Convênios – Saúde

00

310 000 Saúde - Convênios

617 8.000,0010.301.0020.2158.0000 Manutenção das Ações do Programa SCFV
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 3110
311 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FN

00

400 001 Assistência - Rec. Vinculados

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$573.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

DECRETO Nº 5 , DE 02 DE ABRIL DE 2018 - LEI N.220DECRETO Nº 5 , DE 02 DE ABRIL DE 2018 - LEI N.220DECRETO Nº 5 , DE 02 DE ABRIL DE 2018 - LEI N.220DECRETO Nº 5 , DE 02 DE ABRIL DE 2018 - LEI N.220

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIALPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIALPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIALPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL
Avenida Principal

01612609/0001-84 Exercício: 2018

0102 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

110 6.000,0010.301.0025.2175.0000 Manutenção das Ações do Programa PMAQ
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 2100
210 Transferências de Recursos do SUS

00

300 001 Saúde - Rec. Vinculados

610 5.000,0010.301.0025.2160.0000 Manutenção dos serviços municipais de saúde
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.: 2100
210 Transferências de Recursos do SUS

00

300 001 Saúde - Rec. Vinculados

611 60.000,0010.301.0025.2160.0000 Manutenção dos serviços municipais de saúde
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 2100
210 Transferências de Recursos do SUS

00

300 001 Saúde - Rec. Vinculados

612 60.000,0010.301.0025.2160.0000 Manutenção dos serviços municipais de saúde
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 2100
210 Transferências de Recursos do SUS

00

300 001 Saúde - Rec. Vinculados

0202 04 EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDEB

293 5.000,0012.361.0030.1207.0000 Programa municipal de transporte escolar-40% FUNDEB
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 1100
110 Transferências do FUNDEB - Controle Unificado

00

240 000 FUNDEB - Outros

0002 05 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS

360 80.000,0004.122.0005.2045.0000 Manutenção Administrativa do SAAE
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0010
001 Recursos Ordinários

00

100 000 Geral

0102 07 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

531 5.000,0008.243.0015.2148.0000 Manutenção das atividades do Conselho Tutelar
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 3120
312 Transferências de Convênios - Assistência Social

00

410 000 Assistência Social - Convênios

500 30.000,0008.244.0016.2158.0000 Manutenção das Ações do Programa SCFV
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 3110
311 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FN

00

400 001 Assistência - Rec. Vinculados

DECRETO Nº 5 , DE 02 DE ABRIL DE 2018 - LEI N.220DECRETO Nº 5 , DE 02 DE ABRIL DE 2018 - LEI N.220DECRETO Nº 5 , DE 02 DE ABRIL DE 2018 - LEI N.220DECRETO Nº 5 , DE 02 DE ABRIL DE 2018 - LEI N.220

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIALPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIALPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIALPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL
Avenida Principal

01612609/0001-84 Exercício: 2018

0202 07 ASSISTÊNCIA - OUTROS PROGRAMAS

518 70.000,0008.244.0016.2150.0000 Manutenção dos serviços de assistência social
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0010
001 Recursos Ordinários

00

400 000 Assistência Social

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

03 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS02 01

81 -10.000,0010.301.0020.1160.0000 Construção, ampl. e recuperação de unidades de saúde
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 0010 00
001 Recursos Ordinários
300 000 Saúde

108 -10.000,0010.301.0025.2175.0000 Manutenção das Ações do Programa PMAQ
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 2100 00
210 Transferências de Recursos do SUS
300 001 Saúde - Rec. Vinculados

03 SAÚDE - OUTROS PROGRAMAS02 02

181 -4.000,0010.301.0020.1165.0000 Projetos especiais de melhoria do sist. municipal de saúde
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 2900 00
290 Outros Recursos Destinados à Saúde
300 001 Saúde - Rec. Vinculados

04 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS02 01

274 -100.000,0012.365.0035.1260.0000 Construção e recup. de creches e unidades pré-escolares
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1200 00
120 Transferências de Convênios – Educação
210 000 Educação - Convênios

05 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS02 00

381 -449.000,0015.451.0040.2320.0000 Manutenção dos serviços de utilidade pública
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0010 00
001 Recursos Ordinários
100 000 Geral

DECRETO Nº 5 , DE 02 DE ABRIL DE 2018 - LEI N.220DECRETO Nº 5 , DE 02 DE ABRIL DE 2018 - LEI N.220DECRETO Nº 5 , DE 02 DE ABRIL DE 2018 - LEI N.220DECRETO Nº 5 , DE 02 DE ABRIL DE 2018 - LEI N.220

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIALPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIALPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIALPREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARRAIAL
Avenida Principal

01612609/0001-84 Exercício: 2018

SÃO JOÃO DO ARRAIAL, 02 de abril de 2018

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Benedita Vilma Lima
Prefeita Muncipal